第一工業製薬株式会社 広報 IR 室 〒601-8391京都市南区吉祥院大河原町 5 Tel.075-323-5951 Fax.075-323-5976
https://www.dks-web.co.jp

NEWS RELEASE

2019 年 3月 6日

各 位

第一工業製薬株式会社

EUROPEAN COATINGS SHOW 2019 出展について

第一工業製薬株式会社（本社：京都市南区、会長兼社長：坂本隆司）は、下記の通り、来る 3月

19 日～21 日にドイツのニュルンベルクで開催される EUROPEAN COATINGS SHOW 2019 に出展いたし

ます。

当社は、欧州での水系塗料、粘接着剤市場向けに、反応性界面活性剤アクアロンシリーズを

展示いたします。

記

1.展示会名 EUROPEAN COATINGS SHOW 2019  https://www.european-coatings-show.com/en
2.期  間   2019年 3月 19日(火)～21日(木)

3.場  所   Exhibition Centre Nuremberg ブース番号:4-148 (ホール 4)

         Messezentrum 90471 Nuremberg Germany

4.展示内容   反応性界面活性剤 アクアロンシリーズ （海外製品名 HITENOL シリーズ、NOIGEN シリーズ）

5.アクアロンシリーズの特長

 アクアロンシリーズは、低泡性や分散性に優れた反応性界面活性剤です。水系アクリルエステル樹脂

の乳化重合反応の過程では、通常の界面活性剤と同様の挙動を示し、重合後はポリマー粒表面に化学

的な共有結合で固定化するため、遊離することがほとんどありません。そのため、ポリマーエマルションの

泡立ちは少なく、得られたポリマーフィルムは優れた耐水性を示します。最新のアクアロン ARシリーズは、

疎水基の構造を最適化することで、さらに低泡性や分散性に優れ、分子中に導入した反応性基により、

アクリル系やスチレン系など広範なモノマーに対し優れた共有結合性を有します。この展示会では、非イ

オンタイプのアクアロン ANシリーズ、アクアロン KNシリーズもあわせて紹介し、すでに国内外で実績の

ある従来型のアクアロン KHシリーズとともに、今後も欧州市場からの高機能化のニーズにお応えいた

します。

以上

・本件についてのお問い合わせ

第一工業製薬株式会社 広報 IR室

TEL.075-323-5951

https://www.european-coatings-show.com/en